

Źródło:

<http://lubuska.policja.gov.pl/go/serwis-informacyjny/aktualnosci/23804,To-juz-dekada-wspolnych-dzialan-Polsko-Niemieckie-Centrum-Wspolpracy-Sluzb-Grani.html>

Wygenerowano: Środa, 24 stycznia 2018, 06:21



TO JUŻ DEKADA WSPÓLNYCH DZIAŁAŃ. POLSKO-NIEMIECKIE CENTRUM WSPÓŁPRACY SŁUŻB GRANICZNYCH, POLICYJNYCH I CELNYCH OBCHODZI SWOJE 10-LECIE

W czwartek (11 stycznia) swoje 10-lecie obchodziło Polsko-Niemieckie Centrum Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych w Świecku, które bez wątpienia można nazwać „sercem” wspólnych działań stróżów prawa z obu stron Odry. W tym szczególnym miejscu od dekady koordynowane są działania mundurowych z Polski i Niemiec, którzy wielokrotnie udowodniali jak ważną rolę odgrywają w zapewnianiu bezpieczeństwa mieszkańców strefy przygranicznej.

Współpraca Policji z Niemiec i Polski jest niezwykle ważna. Od wielu już lat funkcjonariusze służb kryminalnych i prewencyjnych wzajemnie wymieniają się informacjami, dzięki czemu ich działania są skuteczniejsze, a obywatele bezpieczniejsi. W strefie Schengen bez faktycznych granic międzypaństwowych szybka wymiana informacji znacznie wpływa na profesjonalizm i skuteczność mundurowych. W Polsko-Niemieckim Centrum Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych w Świecku funkcjonariusze kilku służb mogą natychmiast przekazywać między sobą niezbędne informacje, które następnie trafiają do poszczególnych jednostek. Daje to możliwość podjęcia szybkich działań.

Na przełomie listopada i grudnia 2017 roku Polska i Niemiecka Policja obchodziły 26-lecie swojej współpracy, natomiast w czwartek (11 stycznia) minęło 10 lat funkcjonowania Polsko-Niemieckiego Centrum Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych w Świecku. W tym szczególnym miejscu w sytuacjach nadzwyczajnych koordynowane są wspólne działania stróżów prawa z obu stron Odry, o których spektakularnych wynikach wiele razy można było usłyszeć w środkach masowego przekazu. Każdego dnia funkcjonariusze służb granicznych, policyjnych i celnych, zarówno ze strony polskiej jak i niemieckiej profesjonalnie zarządzają informacjami np. w związku z kradzieżami pojazdów. Tylko w 2017 roku dzięki skutecznej pracy policjantów ze Świecka odzyskano ich ponad 70:

<http://lubuska.policja.gov.pl/go/serwis-informacyjny/aktualnosci/20627,Policjanci-odzyskuja-dwa-skradzone-w-Niemczech-auta.html>

<http://www.policja.pl/pol/aktualnosci/147990,Skradzone-samochody-w-rekach-policji.html>

<http://www.policja.pl/pol/aktualnosci/139333,Skuteczne-zarzadzanie-informacja-Audi-odzyskane.html>

<http://www.policja.pl/pol/aktualnosci/140547,Wspolpraca-polsko-niemiecka-przynosi-efekty-odzyskujemy-skradzone-mienie.html>

<http://www.policja.pl/pol/aktualnosci/139236,Kolejne-luksusowe-audi-odzyskane-skuteczna-wspolpraca-Policji-i-Strazy-Lesnej.html>

Codzienna praca funkcjonariuszy z Centrum Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych w Świecku to także natychmiastowe reagowanie w sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia człowieka. Tu warto przypomnieć o zdarzeniu, podczas którego z Polski do Niemiec uprowadzona została 25-letnia kobieta:

<http://www.policja.pl/pol/aktualnosci/150852,Uprowadzona-kobieta-juz-na-wolnosc-skuteczna-wspolpraca-Policji-z-Polski-i-Niem.html>,

oraz o sytuacji gdy dwie Niemki wybrały się na spacer do przygranicznych Zasiiek i zgubiły drogę powrotną:

<http://www.policja.pl/pol/aktualnosci/149708,Odnalezione-obywatelki-Niemiec-dzieki-miedzynarodowej-wspolpracy-sluzb.htm>.

Dzięki aktywnej roli policjantów ze Świecka obie te sytuacje zakończyły się szczęśliwie.

To oczywiście tylko kilka przykładów skutecznej i profesjonalnej pracy funkcjonariuszy z Centrum Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych w Świecku, którzy w ciągu 10 lat wielokrotnie udowodniali jak ważną rolę odgrywają w zapewnianiu bezpieczeństwa w strefie przygranicznej.

Opracował: st. sierż. Mateusz Sławek

Zespół Prasowy KWP w Gorzowie Wlkp.









Ocena: 0/5 (0)

[Tweetnij](#)